
ORGANIZAČNÍ PODMÍNKY
Přihlášku do soutěže může podat každá fyzická nebo právnická osoba, která se podílela na zpracování projektu, 

nebo na realizaci či přípravě investiční akce.

PREZENTAČNÍ POPLATEK ZA PŘIHLÁŠENÍ JEDNOHO PROJEKTU ČINÍ
Kategorie: A.1., B.1., C.1. (projekty) 3570 Kč,

studentské práce A.1., B.1., C.1. (projekty) 238 Kč
Kategorie A.2., B.2., C.2. (realizace) 7140 Kč

Poplatek musí být uhrazen ke dni uzávěrky přihlášky.
ABF, a.s.na základě přihlášky projektu do soutěže zašle fakturu na úhradu prezentačního poplatku.

Č. účtu pro zaslání poplatku: 
104427666/0300, VS:7101-IČ firmy 

(přihlašovatele)
(Pozn.: Prezentační poplatek je nákladovou položkou a je uveden včetně 19% DPH)

Dokumentaci je nutno doručit či zaslat v zapečetěné obálce do sekretariátu soutěže
do 19. ledna 2007.

Obálku označte ENERGETICKÝ PROJEKT.
Podmínkou pro zařazení projektu do soutěže je včasné doručení podkladů a úhrada soutěžních poplatků.

SSeekkrreettaarriiáátt ssoouuttěěžžee::

ÚSEK KONCEPCÍ A PROGRAMŮ
Ing. Lenka Dobrovská

manažerka konferencí a soutěží 
Mimoňská 645
190 00 Praha 9 

Tel.: 222 891 147 
Fax: 222 891 199
E-mail: ep@abf.cz

www.abf.cz/ep

ÚSEK KONCEPCÍ A PROGRAMŮ 

Mimoňská 645
190 00  Praha 9 H

LE
D

Á
M

E 
A

PR
O

PA
G

U
JE

M
E 

  
  

  
 E

N
ER

G
ET

IC
K

Y
 Ú

SP
O

R
N

É 
PR

O
JE

K
TY

 V
Ý

ZN
A

M
N

Ě 
PŘ

IS
PÍ

V
A

JÍ
C

Í K
E

ZL
EP

ŠE
N

Í Ž
IV

O
TN

ÍH
O

 P
R

O
ST

Ř
ED

Í

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU

VYPISUJE 5. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE

ENERGETICKÝ PROJEKT ROKU 2006

POD ZÁŠTITOU MINISTRA PRŮMYSLU A OBCHODU,
A PŘEDSEDY ENERGETICKÉHO REGULAČNÍHO ÚŘADU

SOUTĚŽ ORGANIZUJE SPOLEČNOST

H
LE

D
Á

M
E.

..

PROPAGUJEME

5. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE

ENERGETICKÝ PROJEKT ROKU

PREZENTAČNÍ POPLATEK

zlom EP MARTINA_o  19.9.2006  14:26  Str. 2



KATEGORIE SOUTĚŽE
A. Nízkoenergetické budovy

pro bydlení, školství, zdravotnictví, sociální péči,
kulturní a administrativní činnosti
Výstavba nových či rekonstrukce stávajících budov 
s dosažením nízkoenergetického standardu.
A. 1. Projekty
A. 2. Realizace
Studentská soutěž je organizována společností ENVIROS (více na
www.enviros.cz)

B. Energeticky efektivní územní systémy – energetické
rozvody, systémy vytápění a umělého osvětlení
B. 1. Projekty
B. 2. Realizace

C. Snížení energetické náročnosti průmyslového 
podniku
C. 1. Projekty
C. 2. Realizace

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA
Projekty a realizace přihlášené do soutěže budou posouzeny
odbornou porotou soutěže. Přihlášené projekty budou hod-
noceny podle faktorů udržitelného rozvoje hospodářství 
a společnosti. Hodnotící kritéria jsou:
l energetická,
l ekonomická,
l enviromentální,
l sociální.

HODNOTÍCÍ INDIKÁTORY PRO:
KATEGORII A
Dosažení nízkoenergetického standardu a maximální spotřeby energie 
120 kWh/m2 za rok.
Vyhodnocení spotřeby energie bude zpracováno zejména podle platných
norem ČSN 73 0540:2 – z1; ČSN EN 13 790 a ČSN EN 832; případně výpo-
četní metodikou užívanou v některém ze států EU v rozsahu kalkulačního
rámce podle směrnice 2002/91/ES.
Zpracování projektové dokumentace či realizace projektu podle ČSN EN 14 014.
Ekonomické vyhodnocení podle vyhlášky č. 425/2004 Sb., o podrobnostech
provedení energetického auditu.
KATEGORII B
Změna územních energetických koridorů rozvodů a systémů vytápění či umě-
lého osvětlení, s minimální úsporou energie alespoň o 20% oproti stávajícímu
stavu, při zachování či zvýšení stávajícího stavu odběrných míst.
Využití obnovitelných či druhotných zdrojů energie nebo osazení kogenerač-
ních jednotek.
Ekonomické vyhodnocení podle vyhlášky č. 425/2004 Sb., o podrobnostech
provedení energetického auditu.
KATEGORII C
Snížení spotřeby energie do průmyslových podniků musí odpovídat alespoň 
1 000 t CO2 za rok při stejné či vyšší produkci průmyslového závodu.
Ke snížení energetické náročnosti na stavebních konstrukcích, technických zaří-
zení a energetickém hospodářství se využije inovativních postupů, moderních
technologií, materiálů a výrobků s minimálním dopadem na životní prostředí.
Ekonomické zhodnocení (investiční náklady vs přínosy – snížení provozních
nákladů, prodloužení doby životnosti a zvýšení ceny nemovitého majetku atd.).

PARTNEŘI SOUTĚŽE

OBSAH DOKUMENTACE
1. Řádně vyplněná přihláška a doklad o zaplacení pre-

zentačního poplatku se stručnou anotací charakteristiky
stavby, která ji představí veřejnosti v rozsahu cca tří ruko-
pisných řádek.

2. Textová část obsahující základní údaje o tvůrčím týmu
a o projektu/realizaci.
a) údaje o projektu/realizaci:
– přehledná informace o projektu/realizaci obsahující

popis, funkční určení, konstrukční a stavební řešení,
lokalizaci (název, místo, stručnou charakteristiku), dobu
výstavby (zahájení, dokončení, předání do užívání),
investiční náklady stavby, použité technologie, materi-
ály a výrobky, event. další podstatné údaje o projek-
tu/realizaci se zdůrazněním, proč je tato stavba k sou-
těži přihlašována.

b) údaje o tvůrčím týmu:
– o dodavatelské firmě: název, IČO, DIČ, sídlo, adresa,

statutární zástupce, kontaktní spojení vč. kontaktní
osoby,

– o investorovi: jeho jméno, sídlo, adresu, statutárního
zástupce a kontaktní osobu, údaj zda stavba byla zčás-
ti či zcela hrazena z veřejných prostředků,

– o uživateli, je-li od investora odlišný,
– o autorech architektonického návrhu a projektu reali-

zovaného díla: (přihlašovatel přebírá odpovědnost za
případné nepřesnosti ve vztahu k autorskému právu).

3. Výkresová a fotografická dokumentace Požadovaná
dokumentace stavby musí obsahovat:
– situaci, rozhodující půdorysy, řezy, schémata řešení pro-

jektu, popis použitých materiálů,
– popis přínosu projektu ke zlepšení životního prostředí,

popřípadě další dokumentaci nezbytnou pro správné
posouzení projektu (zmenšenou na formát A4),

– alespoň 3 ks profesionálních fotografií, fotografie sta-
vebních detailů či vizualizace projektu.

PPřřiihhlláášškkaa ddoo ssoouuttěěžžee

Název firmy, přihlašovatele ___________________________________________________________________

Adresa _____________________________________________________________________________________

IČ _________________________ DIČ _______________________ Kontaktní osoba _____________________

Telefon ____________________ e-mail __________________________________________________________

Název projektu ______________________________________________________________________________

Soutěžní kategorie___________________________________________________________________________

V__________________________ dne _______________________ podpis______________________________

GENERÁLNÍ SPONZOR

5. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE

ENERGETICKÝ PROJEKT ROKU

PODMÍNKY SOUTĚŽĚ

SPONZOR

GENERÁLNÍ SPONZOR PARTNEŘI

Uzávěrka přihlášek je 19. 1. 2007 www.abf.cz/ep

Dokumentace všech děl přihlášených do soutěže zůstává majetkem
vypisovatelů s právem publicity. Bude uložena v archivu ABF, a.s.

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE PROBĚHNE NA SLAVNOSTNÍM GALAVEČERU 14. ÚNORA 2007 VÍTĚZNÉ PROJEKTY BUDOU PREZENTOVÁNY NA WORLD SUSTAINABLE ENERGY DAYS VE WELLSU, RAKOUSKO

PARTNEŘ I
5. ročníku

celostátní soutěže

zlom EP MARTINA_o  19.9.2006  14:26  Str. 4


